

کجایی دکتر استرنج!

■ **هومن جعفری**

دارم به یک دنیای خیالی فکر می کنم. اصلا به ایران در یک دنیای موازی. دستکم حسن این فیلم های ابرقهرمانی مارول این است که تئوری دنیاهای موازی را به خوبی برای مخاطب بی اطلاع توضیح داده

فکر کنید دنیای دیگری وجود دارد که در آن ایران دیگری وجود دارد. ایران دیگری که در آن، حال همه خوب است. کسی غمی ندارد. دولت تمام توانش را برای حل مشکلات گذاشته. احزاب فعالیت دارند با دولت در امر شناخت مشکلات، یافتن راه حل ها و برطرف کردن آن کمک می کنند. یک سیستم آموزش و پرورش قوی داریم که دانش آموزان را مهارت محور بار می آورد نه حفظ کننده سطرها! بسیاری از دانش آموزان ما مستقیما از پایان کلاس های درس وارد ارتش و نهادهای نظامی می شوند تا به انتخاب خودشان سربازی کنند یا بنا به مهارتی که کسب کرده اند، برای خود و کشور درآمد کسب کنند. کسی در زندگی خصوصی مردم سرک نمی کشد. همه درگیر ساخت و سازند. ایران بزرگترین اقتصاد منطقه است و نفت هم نمی فروشد چرا که نفتش را به صنایع داخلی می دهد تا در صنعت پتروشیمی آن را با چندین برابر قیمت و ارزش خود برسان. ما بزرگترین تولید کننده بنزین استاندارد منطقه ایم. بزرگترین منطقه توریستی منطقه هستیم و در اقتصاد نوظهور دیجیتال هم یکی از قدرت های منطقه ایم. در زمینه انرژی های تجدیدپذیر و سبز سرآمد کشورهای همسایه هستیم. رقیبی در زمینه های مختلف نداریم. سیستم ورزشی ما بهترین و سالم ترین و موفق ترین قهرمانان ورزشی منطقه را کشف می کند. پرورش می دهد و در مسیر حرفه ای شدن همراهی می کند. در هر زمینه دیگری از بقیه جلوتریم. تحریمی در کار نیست چون انقدر در حوزه های مختلف پیش رفته ایم که تحریم معنایی ندارد. ثروت خود را خرج کشور خود می کنیم و در حوزه های مشترک گازی و آبی و نفتی از کسی عقب نیستیم. صنایع بسیار قدرتمندی را در تمام کشور فراهم کرده ایم. تمام استان ها از امکانات اقتصادی، کشاورزی و صنعتی لازم برای تولید ثروت و رفح نیاز شهروندان خود برخوردارند. جمعیت ایرانیان خارج از کشور پیوندهای عمیقی با دولت و ملت خود دارند و سرمایه خود را داخل مرزهای ایران قرار داده اند. بورس ایران معتبرترین بورس غرب آسیاست. معضلی به نام بیکاری نداریم. در این ایران ثروتمند و هوشمند، ذهن کسی درگیر زندگی دیگران نیست. همه مشغول به زندگی خودشان هستند. اب به شکل هوشمندانه ای مصرف می شود. محصولات کشاورزی در خارج از مرزهای ایران اما به دست کارگران ایرانی تولید می شود. این ایران حاضر در یک دنیای موازی، عجب جای خوبی برای زندگی کردن است. کاش دکتر استرنج دست ما را می گرفت و به اینجا می برد.

امتیاز

شنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ / شماره ۳۵۴۷ / صفحه ۵۰۰۰ تومان

تجمعات مختلف دانشجویان در دانشگاه‌ها



«امتیاز» در مورد علل کاهش ذخایر ماهیان خاویار در دریای خزر گزارش می‌دهد؛

زنگ خطر برای مرواریدهای سیاه



سلب مالکیت فردی

نسخ خطی اهدایی به کتابخانه ملی امکان خروج از کشور ندارند

در نامه ای به معاون اول رئیس جمهور مطرح شد؛

مقصر اصلی کمبود دارو را رها کرده ایم

دیدگاه

نجفی‌منش: دولت نذر کرده در هر خودرو ۳۰ میلیون تومان بگذارد

انتقاد شدید به شیوه قیمت گذاری خودرو



رئیس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور گفت: الان خودرو درست مثل یک بنگاه اعتباری و لاتاری شده است، یعنی بیا ۱۰۰ میلیون تومان بگذار و ۲۰۰ میلیون تومان ببر. جالب این‌جاست که خودروهایی که اختلاف قیمتی کمتری با بازار دارند، کمترین منافعی را هم این خودروها دارند؛ با این‌که ارزان‌تر هستند. محمدرضا نجفی‌منش اظهار داشت: هر کالایی یک قیمت ماهوی و یک قیمت بازار دارد. خودرویی که ما الان تولید می‌کنیم، فرض کنید قیمتش در بازار جهانی ۱۰ هزار دلار است. ۱۰ هزار دلار با قیمت دلار فعلی ۳۰۰ میلیون تومان می‌شود. اما وقتی ما این خودرو را در بازار به قیمت ۱۲۰ میلیون تومان می‌دهیم، معلوم است که این وسط حلوای مجانی توزیع می‌کنیم. وی افزود: بگذریم از استثناها و خودروهایی که به دلیل عدم واردات، میلیاردی شده‌اند و مشتری‌های آنها یکی، دو درصد بازار نیستند؛ مثل خانه‌های لوکسی که به ۲۰۰ میلیون تومان هم رسیده، اما مردم این خانه‌ها را نمی‌خرند. رئیس انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی کشور تصریح کرد: فرض کنید پرایدی که قیمتش ۶ هزار دلار است، با قیمت فعلی دلار ۱۸۰ هزار تومان می‌شود. اما آخرین قیمتی که کارخانه پراید را فروخته، ۳۸ میلیون تومان بوده است. نجفی‌منش خاطرنشان کرد: فقط این وسط یک رانت توزیع شده یا می‌انیم بگویم دولت نذر کرده که هر خودرویی به دست مردم می‌رسد، در دانشبور آن ۲۰، ۳۰ میلیون تومان بگذارد و تحویل دهد.

یادداشت

■ **محمد هادی جعفرپور - وکیل دادگستری**

غالب اندیشمندان جرم شناسی و حقوق کیفری بر این باورند که از هر ۱۰ بزهکار حاضر در جامعه، شخصیت و میل به بزهکاری ۹۰ن از ایشان در جایی شکل گرفته است که قرار بوده اصلاح و متنبه شوند یعنی زندان آثار و تبعات بازداشت برخی متهمین وقایع اخیر خاصه صدور قرار بازداشت برای نوجوانان و جوانانی که قرار است در کانون اصلاح و تربیت نگهداری شود از جمله چالش ها و نگرانی هایی است که لازم است مورد توجه و عنایت مسئولین امر قرار گیرد.در مواجهه و گفتگو با برخی مسئولین کانون اصلاح و تربیت و فعالان حقوق کودک دغدغه ها و نگرانی هایی از سوی ایشان مطرح می شود که هر انسان دلسوزی را وادار به واکنش می کند.

توسط سمکا و گروه مالی گردشگری:

شهر بازی زیگولند سیر جان راه اندازی شد

شهربازی مرکز خرید زیگورتا ستر سیرجان با مساحت ۸۰۰ مترمربع و با سرمایه گذاری بیش از ۵۰ میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت.

به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در شهربازی مرکز خرید زیگورتا سستر سیرجان بیش از ۲۵ نوع دستگاه بازی جامعیایی شده و تمام تجهیزات به استانداردهای روز دنیا مجهز شده است.برای راه اندازی این شهربازی، تمام مجوزهای لازم از جمله استاندارد، آتش نشانی، مجوز ارت و استحکام بنا دریافت و به منظور جلوگیری از هرگونه اتفاق احتمالی، نصب تجهیزات ایمنی محافظ جان در تابلو اصلی برق برای هر یک از دستگاه ها انجام شده است. برای نصب تابلوهای برق، روشنایی، آماده سازی و همچنین تجهیز دستگاه‌های مربوطه این شهربازی حدود سه ماه زمان صرف شده و همکاری شهرداری سیرجان برای صدور مجوز آتش نشانی از جمله مهم‌ترین اقدامات بوده است.از جمله ویژگی‌های بازی این شهربازی در مقایسه با دیگر شهربازی‌ها، می‌توان به کیفیت انجام نقاشی‌های محیطی اجرا شده توسط مجری بومی و مناسب بودن با حال و هوای کودکان، همجواری با فودکورت و همچنین به روز بودن دستگاه‌های بازی برای رده‌های سنی مختلف اشاره کرد.

شهربازی زیگولند که در طبقه منفی دو مرکز خرید زیگورتا ستر سیرجان راه اندازی شده ، با وجود شروع نشدن تبلیغات در شهر سیرجان، مورد استقبال بسیار خوب مردم این شهر قرار گرفته است.



سهامداران سرگردان شدند

منتظر پرواز بورس باشیم؟



یک کارشناس بازار سرمایه گفت: سهامدار باید اثر وعده‌های داده شده را روی تابلو ببیند و قیمت سهام‌ها بالا رود و شاخص مثبت شود. در حال حاضر این سوال مطرح است که این بسته ۱۰ بندی تا چه اندازه می‌تواند ناجی نامه های موصوف به آیین نامه ی اجرایی است. کارشناس بازار سرمایه در این خصوص در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرنگرانلین می‌گوید: بازار سرمایه دچار یک بحران به نام بحران عدم اعتماد هستند، چون وعده‌هایی که قبلا داده شده، هیچ کدام جامعه عمل پوشانده نشده است.

وی می‌افزاید: در بهمن ۱۴۰۰ یک بسته منتشر شد که در رابطه با بازار سرمایه بود و تقریبا به تعداد از آن بندها عمل نشد. این بسته به ۱۰ فرمان ریسی برای بازار سرمایه معروف بود. یکی از بندها این بود که سقف نرخ بهره ۲۰ درصد باشد. این‌ها باعث می‌شود که بازار سرمایه به این بسته‌ها حمایت نکند.

ایـن کارشناس بازار سرمایه عنوان می‌کند: یک زمانی وقتی این خبرها می‌آید، بازار واکنش مثبت نشان می‌دهد، ولی به دلیل این‌که به موارد قبلی عمل نشده، بازار اعتماد نمی‌کند؛ ضمن این‌که سهامدار باید اثر وعده‌های داده شده را روی تابلو ببیند و قیمت سهام‌ها بالا رود و شاخص مثبت شود. حداقل بازار یک هفته در سطوح فعلی خود را حفظ کند. آن زمان سهامدار اعتماد می‌کند.

تبعات نگهداری نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت

رهایی و آزادی نوجوانی، تحویل جامعه می شود که هیچ شباهتی به نوجوان سابق نداشته و این جامعه ی ایران است که باید تعاون تغییر رفتار این نوجوانان را پیش و بیش از خانواده هایشان تحمل کند.

در شرایطی که سیاست قضایی کشور سالاهاست به دنبال حذف مجازات زندان و اعمال مجازات های جایگزین است،توسل به چنین دستوراتی تالی فساد و نقض غرض اراده ای است که سال‌ها وقت و بودجه کشور صرف عملیاتی شدن آن شده است. لذا لازم است تا بیش از این هزینه متوجه جامعه نشده است ضمن توجه به گزارش و نظرات کارشناسی متولیان کانون اصلاح و تربیت ، به تبعات منفی ادامه ی نگهداری نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت توجه شده با قید فوریت نسبت به این نوجوانان تصمیم‌گیری شود.

اصلاح و تربیت توان و ظرفیت نگهداری این نوجوانان را منطبق بر الزامات بخشنامه ها و آیین نامه های موصوف به آیین نامه ی اجرایی سازمان زندان ها و کانون اصلاح و تربیت دارند؟ برخی کارشناسان و کارکنان کانون اصلاح و تربیت به جهات مختلفی قادر به طرح و انتقال برخی مصائب و مشکلات ساختاری کانون ناشی از وضعیت پیش آمده در این روزها نیستند اما آنچه پرواضح و مبرهن است،تبعات منفی همنشینی و زندگی این نوجوانان با افراد سابقه داری است که بیشتر در این فضا حضور داشته اند.

اگر هدف از نگهداری ایـن نوجوانان در کانون اصلاح و تربیت تحت عنوان قرار بازداشت و... تبعیه ایشان است با احترام به دستورات صادره باید به عرض برسد که چنین تصمیماتی جز تحمیل هزینه به جامعه هیچ آورده ای نداشته، فردای

معا و مصداق کیفر در بازاجتماعی شدن بزهکار تبیلر باید با این مقدمه این سوال مطرح است ومجازات جوانان و نوجوانان حاضر در وقایع اخیر به الزامات و تکالیف تعریف شده برای حاکمیت در حقوق کیفری نزدیک است؟آیا همنشینی ایـن نوجوانان با سایر متهمین در کانون اصلاح و تربیت با اهداف تبیین شده در نظام کیفری ایران ،سیاست جنایی و حقوق جزای اسلام منطبق است؟ چه کسی و کدام نهاد حاکمیتی توان پاسخگویی و جبران تبعات منفی حضور و همنشینی این نوجوانان با سایر متهمینی را خواهد داشت؟ هیچ به فردای آزادی و رهایی این نوجوانان فکر شده است؟نوجوانی که ولو از سر شور و هیجان نوجوانی شماری داده و در وقایع اخیر حضور داشته است مستحق چنین شرایطی است؟آیا کانون های

از روزی که تئورسین های کیفرشناسی در تبیین فلسفه ی کیفر به رسالت اخلاقی کیفر ومجازات اشاره و در تشریح ارکان ضمانت اجرای کیفری سه اصل و قاعده ی ترمیم خسارت،بازاجتماعی شدن و رعایت کرامت انسانی متهم را اولویت اساسی اعمال کیفر دانستند،هدف غایی و نهایی از کیفر و مجازات در این سه رکن اساسی خلاصه می شد تا امروز که مسئله و تئوری حذف مجازات زندان به عنوان یک اصل پذیرفته شده در غالب نظام های کیفری رعایت می شود،دغدغه ی متولیان حقوق و قضا کاستن تالی فساد اعمال کیفر زندان و مضیق کردن دایره شمول مجازات های سالب آزادی است.اگر بنا به معنای لغوی ولعت شناسی،منظور و غایت حقوق از کیفر، تاوان عملی ضد اجتماعی است الا و لابد لازم است